
I
Onurrnra Eoroehbe
Ep.04-675/5
19.A3.2025 roAnHa

Bps ocxoea Ha LtneH 45 crae 1 o4 3aroHor 3a
arqMilHr4crparnBHu cnyx6exnqh (,,Cn. BecHhK Hap,M. 6p 27 I 1 4, 199t 1 4, 4gt 1 5,1 5q i s,osn a, t q' I 6,
11118, 271l1g, 14t20 u 218121) h Bp3 ocHoBa Ha
3anrcnnror 6p.10-247tg oA lg.OZ.2g2S rognaa _

f'lpe4nor sa apa6oryBarbe Ha KaHAn4aror no jaaen
ornac 08-106/5, l-pa4onavannnx Ha onlrlTnHa
Soroanrue AoHec

oAI|yKA
sa rs6op Ha KaHAilAar sa apa6oryBaHre

1 no cnpoBe4eHara nocranKa no jaeen ornac
6p.3712025, ce nslnpa Vlnsaua Meuerr KaKo
KaHAilAar 3a nononHyBabe xa pa6orno Mecro:ynP0101804000 flonrna4 copa6ornnr 3a
noTroTByBarbe Ha annvKa+nn 3a AOMauJHh n
crpaHcKt4 Songaqrara - ceKrop sa jaann gejxocrn n
nep- ogeneHhe 3a noKaneH eKoHoMcKt4 pasaoj.

2.Ognyxata cranyBa Bo chr.ta g gena o,q AeHor Ha
o6jasyaar+ero Ha Be6 crapxilLlara Ha onrurrHa
SoroenFbe h ornacHara ra6na xa AreHqujara.

3,l4MeHoaannor ke 6rge pacnope4eH xa pa6orHoro
Mecro oA ToqKa 1 xa oaaa O4nyxa Bo poK oA ner
AeHa no KoHeqHocra xa O4nyrara

O6pa3noxeHile F

f1o 6apar+e xa Onu:uHa Eoroerarue 6p. Og_106/1oA 15.01.2025 roAhHa, AreHqrajara 3a
a4Mrtncrpaqnja o6jaara JaeeH ornac 6p.37 12025oA 04.02.2025 roArHa 3a apa6oryaase Ha
a4MilHt4crparnsHn cnyx6enraqr Bo OnulrunaSoroanbe Bo AHeBHilTe BecHLtqt4 Hoea
Mare4ouuja, Cno6o4ex fleqar h Koxa, 3apa6oruoro Mecro - ynp0101804000 norrlrnal
copabornrK 3a norrorByBabe Ha anr.tilKa qtnn 3a
AoMa[lHh t4 crpaHcKr4 $on4aqrara - ceKTop aa jaaun
gejnocrn h nep- oAAeneHhe 3a noKaneH eKoHoMcKt4
paeaoj...... 1 n3Bptrlhren.

Komuna e Bogovines
Nr.04-675/5
19.03.2025 vit

N€ bazr5 t6 nenit 45 ptaragrafi 1 te Ligjit per ndpun€s
?9T,Iiglr?!iu_('c. zyrtar€ e RM", nrl'zinq, 1sst14,,
4.81 1 5,1 54t 1 5,05t 1 6, 1 421 1 6, 1 1 l 1 g, 27 5t 19, 1 4t2o
9!: ?t 5121) dhe n6 baz€ t€ procesverbatit nr. 10_
24718 nga 19.02.2025- propozimit p€r pundsim t6
kandidatit sipas shpailjes publike Oe_i OOIS Kryetari t
komunds se Bogovines miratoi

VENDIM
p€r zgjedhjen e kandidatit p€r pundsim

1 l3-r^19{imit te procedurds sipas shpailjes pubtike
nr.3712028, zgjidhet ltzana Memeti ,i frnOiO"t per.
plotdsimin e vendit t6 pun6s:
4DM0202V04000 Bashkepuntor i ri p6r pdrgatitjen
e aplikacioneve p€r fondacione vendase Otre te-
hyaja - sektori pdr veprimtari publike dhe LER _

nj€sia pdr zhvillim ekonomik lokal.

2. , Ve_ndimi hyn n6 fuqi g dite nga dita e shpalljes n6
Veb faqen e komun€s se Bogovines dhe nd tabeldn
e shpalljeve t6 Agjencises

3. Personi i lartdshenuar do t€ pundsohet n6 vendin
g.punes nga pika 1te ketij Vendimi n6 afat prej pes€
ditesh pas plotfuqishm€ris€ s6 Vendimit.

A rsyetim

Pas k€rkes€s s6 Komunds s6 Bogovines nr.Og_
10911 nga 15.01 .2025, Agjencioii p6r administrate
pyb_]t"' qlpa|tje pubtixe ni.sttzo25 nsa
04.02.2025 vit p6r pun€sim t6 nepun€ive
administrativ n6 Komun6n e Bogovines n6 gazetat
ditore Nova Makedonija, Slobodln pegat dhe
Koha, p€r vendin e ADM0101V04000
ADM0202V04000 Bashkdpuntor i ri per p€rgatitjen
e aplikacioneve p6r fondacione vendase dhe t6-
hyaja - sektori p€r veprimtari publike dhe LER _

njdsia per zhvillim ekonomik loka1.........1 realizues.



Co PeueHrae 6p.0g-106/6 og 15.01.2025 ro,qhHa e
$opnarapaxa Konaucrja 3a cenerqraja' 3a
apaOoryaarbe no jaa_en ornac roja ja iripor"n"
nocranKara 3a epa6oryaarue h roa: Ha AeH19.02.2025 roAilHa cnpoBeAe a4MilHcrparnBHa
cenerqnja 3a a4MilHr4crparhBeH cnyx6ennx a" rroe u3rorBeH 3anncxrx 6p.10_2471g oR 1g.O2.2OZs
roAhHa
Ha 4ex 17.03.2025 roAilHa,ce cnpoBeAe t4cnilT 3a
aAMnHrcrparilBeH cnyx6exrr ga uJTo e h3rorBeH
3.anrcxnx 6p.10-24719 o4 17.03.2025 ro,qhHa
Ha 4en 18.03.2025 roAuHa ce cnpoBege npoBepKa
Ha Bepo4ocrojnocra Ha AoKa3ilre il hHrepajy xa
aAMuHt4crparilBeH cnyx6exrr KoHcrarhpaHo Ha
3anrcHrx 6p.10-247110 og 19.03.2025 roAhHa.

Bpo ocnoea Ha pe3ynrarure oA cilTe easn Ha
cenerquja, Korrltncrajara 3a cenexqraja n3rorBl4
KoHeqHa paHrntacra n flpe4norsa apa6oryBaFbe Ha
KaHAnAar co Hajronena 6poj ocBoeHil 6o4oan Ha
KaHAnAar 3a epa6oryaarue 10_247110 o.q

19:912025 ronnHa Ha pa6ornoro MecroynP0101804000 flounag copa6orunx 3a
noTroTByBaFbe Ha annvKaqnv 3a AOMaUJHI4 tA

crpaHcKt4 Son4ar4ara - ceKrop sa jaanr gejHocrn n
nep- oAAeJ'teHhe 3a noKaneH eKoHoMcKt4 paaeoj nojaaxnor orflac 6p.3Tl2O2S n ro AocraBn Aol-pa4oHavalrHr4Kor Ha onuJTt4Ha Eoroailrue 3apa4r
ns6op Ha KaHAhAar.

I-pa4onavar'tHt4Kor Ha Onulruna Eoroertue Bp3
ocHoBa Ha qneH 45 craB 1 ol 3axoHor sa
aAMnHhcrparnBHn cnyx6eunqil, no go6raarue ua
KOHeqHaTa paHr nncTa Ha KaHAUAaTn n npeAnoroT
sa apa6oryBabe Ha KaHAnAarfi no jaseH ornac Op.
3712025 oAnyqh KaKo Bo Ancno3vlruBor Ha oAnyKara

flpaaHa noyKa: l-lporra oBaa. o4nyKa
He3aAoBonHhor KaHALt,qar hMa npaBo na xan6a 4oArenqr,rjara 3a a4MilHr4crpaqnja, Bo poK oA g geHa
oA rqeHoT Ha npneMoT Ha ncTaTa

Onulrrna EorosilFbe
fpagouaua,ruzx

EecHzx Eivmul

,[ocraaeuo 4o:
Dordzuar: -AgnanxncraprhBHr4or cnyx6eHrr /
ndpundsit administartiv
-flepcouanHo Aoche i dosja personale
-Apxnaa / arkivit

Me aktvendim nr.0g-106/6 nga 1S.O1.ZO2S dsht6
formuar Komisioni per selektiri pdr pundsimin sipas
shpalljes publike e cila zbaion procedurd pr€r
pun€sim edhe at6: me dat6 19.02.2025 zOatoi
selektimin administrativ p€r n€pun€sit administrativ
pdr gka_€sht6 pdrpiluar procesverbal nr. 10_2471g
nga 19.02.2025 vit.

Me dat€ 17.03.2025, €shtd zbatuar provim per
ndpunds administrativ per gka €sht6 perpitlar
Procesverbal nr. 1 0-247t9 ngi IZ.OS.ZOZS
Md date 18.03.2025 jan€ zbatuar kontroilimi dhe
v€rtet€sia e ddshmive dhe intervista e ndpundsve
administrativ konstatuar n6 procesverbal nr.10_
247110 nga 18.03.2025

Ne bazd te rezultateve nga te gjitha fazat e
selektimit, Komisioni p-dr selektim peipitoi rang list6pdrfundimtare dhe propozim p6r' punesim t6
kandidatit me m6 s€ shumti num6r te pik€ve te
fituara t6 kandidatit per pundsim 1O_247i10 nga18.03.2025 te vendit te ADM0202V04060
Bashkdpuntor i ri p6r pergatitjen e aplikacioneve p6r
fondacione vendase. One t6 huaji _ sektori per
veprimtari publike dhe LER _ njesia per zhviilim
ekonomik lokal, sipas shpalljes publike nr.3712025
th" dergohen deri te Kyetaii I komunds se
Bogovines per zgjedhje t€ kandidatit.

Kryetari i komunds sd Bogovines n€ baz6 t6 nenit 45
g.3rqgr.qti 1 t6 Ligjit p6r n6pun6s administrativ, pas
fitimit te rang list€s perfundimtare t€ kandidatdve
9!."^pl9no=im p€r pundsim sipas shpailjes pubtike
3712025 vendosisi n6 dispozitivin e vendimit.

Ud.h€zim juridik: Kunddr ketij vendimi, kandidati i
pakdnaqur ka te drejtd ankese n€ Agjencind p6r
Administratd, n6 afat prej g ditesh nga Oia ","r4",s€ tij.


